大葉大學食品暨應用生物科技學系年度專題成果競賽辦法
108.08.06系課程委員會議通過

109.10.07系務會議通過

110.10.06系務會議修正通過

一、活動主旨:

  為鼓勵食品暨應用生物科技學系（以下簡稱本系）大學部學生參與學術研究，藉由口頭報告

及論文海展示，訓練學生邏輯思考與表達能力，並帶動學習風氣。

二、參加對象：

 本系當年度大學部專題生。

三、辦理時間:

 每學年度第二學期於五月中旬辦理。

四、競賽分組：

 本競賽分為專題口頭組及專題海報組。

    說明:

 (一)專題口頭組:學生參與實驗室學術研究者，得報名參與比賽。

 (二)專題海報組: 學生參與實驗室學術研究者或學生完成創業計畫書、或參與產業實習者，得

       報名參與比賽。

 (三)專題學生僅能就專題口頭組及專題海報組擇一報名。

 (四)參與產業實習之學生僅能就產業實習學分及專題學分擇一。

 (五)創業計畫書之撰寫由原專題指導老師或創業組責任教師指導並參與專題競賽。

五、競賽辦法:

 本競賽分為初賽及複賽，上午進行初賽，下午進行複賽。說明:

 (一)評審:由本系聘任八名評審教師，均分於 A組及 B組負責評審。A組教師負責口頭組之

  初賽及海報組之複賽，B組教師負責海報組之初賽及口頭組之複賽。

 (二)初賽辦法。說明:

  (1)專題口頭組:學生以 PPT進行 3分鐘的「精簡報告」，3分鐘鈴響後即刻下台，評審老

   師無須問答。

  (2)專題海報組:學生以海報就其專題成果「精簡報告」3分鐘，評審老師就海報內容評分

           無須問答。

  (3)初賽成績由各組評審老師以推薦方式，選出最佳之六組同學參與複賽。

 (三)複賽辦法: 說明:

  (1)專題口頭組: 複賽學生以 PPT 進行 10 分鐘報告及 5 分鐘評審老師問答。

  (2)專題海報組: 複賽時間 90 分鐘，學生需在站於競賽海報旁，由個別評審老師即問即答。

  (3)複賽成績由各組評審老師以排名方式排序學生成績。

六、獎勵方式：

    各組複賽前三名給予獎金及獎狀，第 1 名獎金 2000 元；第 2 名 1500 元；第 3 名 1000 元，

另佳作 6 名各 500 元以茲獎勵。

七、本辦法由本系系務會議通過，自發布日施行。修正時亦同。